
Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master

IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;
VISTO il Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di I e

II livello, emanato con Decreto Rettorale n. 1226 del 14 aprile 2010;
VISTO il Decreto Rettorale n. 3401 del 05 ottobre 2015 con il quale è stato emanato il

regolamento di funzionamento del Master universitario di II livello in “Progettazione
d’eccellenza per la città storica. Dalla cultura del recupero alla cultura dell’innovazione”
afferente al Dipartimento di Architettura;

VISTO il Decreto Rettorale n. 4205 del 2 dicembre 2015 con il quale è stato emanato, per l’a.a.
2015/2016, il bando di concorso pubblico, per titoli, a numero 25 posti per l’ammissione
al corso di Master di II livello in “Progettazione d’eccellenza per la città storica. Dalla
cultura del recupero alla cultura dell’innovazione”, afferente al Dipartimento di
Architettura dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, così come prorogato con
Decreto Rettorale n. 4417 del 16 dicembre 2015;

VISTO il Decreto Rettorale n. 148 del 21 gennaio 2016 con il quale è stata nominata la
commissione esaminatrice del sopracitato concorso;

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione
esaminatrice;

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli, a numero 25 posti per l’ammissione
al corso di Master di II livello in “Progettazione d’eccellenza per la città storica. Dalla cultura del
recupero alla cultura dell’innovazione”, afferente al Dipartimento di Architettura dell’Università degli
Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2015/2016, la cui graduatoria di merito è la seguente:

Pgr. Cognome Nome Data di
Nascita Luogo di Nascita Voto

1 MICCICHE' STEFANIA 20/11/1990 PALERMO 34,00

(Precede per la minore età)

2 ANTONICIELLO MANUELA 04/07/1990 MADDALONI 34,00

(Precede per la minore età)

3 RASETTI GIOVANNI 29/12/1987 BOLOGNA 34,00

(Precede per la minore età)

4 NUCARO UMBERTO 17/01/1987 ROMA 34,00

5 AURIEMMA ROSSELLA 14/09/1989 POLLENA TROCCHIA 33,00

(Precede per la minore età)

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2016/203 del 27/01/2016
Firmatari: De Vivo Arturo



Pag. 2/3

Pgr. Cognome Nome Data di
Nascita Luogo di Nascita Voto

6 STAIANO FRANCESCO 16/04/1988 VICO EQUENSE 33,00

(Precede per la minore età)

7 FALCONE FLAVIO 01/03/1988 CALTAGIRONE 33,00

(Precede per la minore età)

8 CASATI CHIARA 25/05/1987 NAPOLI 33,00

(Precede per la minore età)

9 CASTELLANI GIORGIA 03/10/1986 GUBBIO 33,00

(Precede per la minore età)

10 ADRACTA IOANNA 15/09/1985 CHOLARGOS 33,00

11 PAGANI ANNA 28/04/1992 MONCALIERI 32,00

(Precede per la minore età)

12 PANA NIKOLETA 06/10/1991 CORINTO 32,00

(Precede per la minore età)

13 GNERRE LUCIA 22/09/1990 NAPOLI 32,00

(Precede per la minore età)

14 MOLINO ANNACHIARA 20/05/1990 NAPOLI 32,00

(Precede per la minore età)

15 IAZZETTI MARIA VITTORIA 30/04/1990 NAPOLI 32,00

(Precede per la minore età)

16 COSENZA MARTA 15/10/1988 NAPOLI 32,00

(Precede per la minore età)

17 IVANOVA DIMA
VESELINOVA 02/10/1988 SOFIA 32,00

(Precede per la minore età)

18 BLASI DANIELE 25/05/1987 PAGANI 32,00

(Precede per la minore età)

19 BENVENUTI MARINA 28/03/1984 PAVULLO NEL
FRIGNANO 32,00

20 LUCARELLI MARTINA 20/04/1990 BENEVENTO 31,00

(Precede per la minore età)

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2016/203 del 27/01/2016
Firmatari: De Vivo Arturo



Pag. 3/3

Pgr. Cognome Nome Data di
Nascita Luogo di Nascita Voto

21 DI LAURO EMMA 12/02/1990 NAPOLI 31,00

(Precede per la minore età)

22 TALEVI FRANCESCA 10/11/1989 NAPOLI 31,00

(Precede per la minore età)

23 ANGELONE ANTONIA 28/10/1988 NAPOLI 31,00

(Precede per la minore età)

24 ESPOSITO NATHALIE 15/09/1978 NAPOLI 31,00

25 SCANDURRA SIMONA 18/05/1988 NAPOLI 30,00

(Precede per la minore età)

26 PULCRANO MARGHERITA 26/12/1986 POMIGLIANO D'ARCO 30,00

(Precede per la minore età)

27 DI NARDO LUISA 13/10/1983 BELLONA 30,00

Art. 2 S otto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori e
pertanto ammessi al corso di Master di II livello in “Progettazione d’eccellenza per la città storica.
Dalla cultura del recupero alla cultura dell’innovazione”, afferente al Dipartimento di Architettura
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2015/2016, i candidati classificatisi dalla
posizione n. 1 (dott.ssa MICCICHE’ Stefania) alla posizione n. 25 (dott.ssa SCANDURRA Simona).

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente
entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione informatica del provvedimento
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità
previste dall’art. 13 del bando di concorso.

IL RETTORE
Gaetano MANFREDI

Ripartizione: Relazioni Studenti
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO

Unità organizzativa responsabile del
procedimento:
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master
Responsabile del procedimento:
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2016/203 del 27/01/2016
Firmatari: De Vivo Arturo


